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efteråret kan vurdere, hvorledes en brancheregi- 
streret registreringsordning kan sættes i værk. 

Kl. 14.45 
Jeg kan altså tilslutte mig, at der arbejdes vi- 

dere med det, der er hovedintentionen i beslut- 
ningsforslaget, nemlig at skabe en branchebase- 
ret registreringsordning, som bevirker, at bru- 
gerne, der søger alternativ behandling, får et lidt 
klarere landskab at vandre rundt i. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Nu er ministeren selvfølgelig tilfreds med, at 
forslaget, som det foreligger, mere ligner det, 
som regeringen støtter. 

Jeg vil meget gerne spørge, hvorfor ministe- 
ren er imod, at man kan få tilskud til behandling 
af eksempelvis hovedpine, hvis der er andre end 
de offentlige smerteklinikker, som er i stand til 
at give den behandling. Hvorfor skal de alterna- 
tive behandlere ikke kunne komme ind og blive 
en del af det tilbud, det offentlige kan give, hvis 
de rent faktisk er i stand til at behandle patien- 
ten? Altså det, at man på et eller andet plan la- 
der patienten have en behandlingsfrihed, frem 
for at det er det offentlige, der skal gå ind og si- 
ge, at denne måde at behandle hovedpine på er 
bedre end den anden måde at behandle hoved- 
pine på. For patienten gælder det altså om at 
komme af med hovedpinen. 

Hans Andersen (V): 
Dansk Folkeparti ønsker med dette beslutnings- 
forslag at opfordre regeringen til at oprette en 
brancheadministreret registreringsordning for 
alternative behandlere. 

Som Dansk Folkeparti selv beskriver det i de- 
res forslag, er danskernes brug af alternative be- 
handlere steget kraftigt gennem en årrække, og 
der findes efterhånden et utal af forskellige slags 
behandlere. Derfor er vi fra Venstres side som 
udgangspunkt positive over for tanken om en 
registreringsordning, som kan være en hjælp for 
mennesker, som søger hjælp hos disse forskelli- 
ge behandlere. 

Som ministeren lige har oplyst, arbejder man 
allerede med dette område i Sundhedsstyrelsens 
Råd vedrørende alternativ behandling, og vi ser 
frem til, at de kommer med deres forslag senere 
på foråret. 

Der er nogle klare forbehold, som vi fra Ven- 
stres side ønsker at understrege: 

En eventuel registreringsordning skal netop 
være en registreringsordning og ikke en statslig 

autorisationsordning. Der skal i registreringen 
ikke kunne lægges, at behandlingen er offentligt 
godkendt som virkningsfuld eller effektiv. Sam- 
tidig er det vigtigt, at det bliver en brancheadmi- 
nistreret ordning, hvor Sundhedsstyrelsen ikke 
bliver tildelt en egentlig tilsynspligt. 

Fra Venstres side er vi generelt positive over 
for en brancheadministreret registreringsord- 
ning for alternative behandlere, og vi ser frem til 
Sundhedsstyrelsens forslag til retningslinjer. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Når nu ministeren ikke vil svare, må jeg jo stille 
det samme spørgsmål til Venstres ordfører. 

Det, jeg hører fra hr. Hans Andersen, er, at vi 
nu parkerer de her alternative behandlere ude 
på en parkeringsplads, og så kan de rende rundt 
og registrere hinanden. Det offentlige skal ikke 
føre tilsyn. Det offentlige skal ikke anerkende 
deres behandlinger. Det offentlige skal ikke give 
tilskud. Det offentlige skal i det hele taget ikke 
på nogen måde gå ind og hjælpe den her bran- 
che til at kunne blive en spiller på området for 
sundhedsydelser. 

Så jeg vil gerne spørge: Hvad er problemet for 
Venstre, som jo praler af at være et liberalt parti? 
Hvis der er en patient, som skal have behand- 
ling for hovedpine, hvorfor er det sådan, at Ven- 
stre synes, det er i orden, at man kan få offentligt 
tilskud til at få smertebehandling på en smerte- 
klinik, men ikke vil acceptere, at man kan gå hen 
hos f.eks. en akupunktør og få behandling for. 
den hovedpine og få de penge med sig, som 
man kan til smerteklinikken? ; 

Hvor er det liberale menneskesyn henne, når 
man siger, at det kun er det ene sted, man kan 
gøre det, når det vigtige for patienten rent fak- 
tisk er at komme af med hovedpinen? Når man- 
ge af de andre behandlinger er rimelig effektive, 
på nogle områder, hvorfor så ikke åbne op? 

Kl. 14.50 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Beslutningsforslaget går ud på at opfordre rege- 
ringen til at oprette en brancheadministreret re- 
gistreringsordning for alternative behandlere. 
Og det er det, vi har forholdt os til, hvor vi siger, 
at det kan man arbejde videre med. Jeg ser frem 
til Sundhedsstyrelsens retningslinjer. Jeg har så- 
dan set ikke forholdt mig til andet end det her 
forslag. 


